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ÖZET: Bu yazıda etmoid sinüsten gelişen bir oligodendroglioma olgusu sunulmuş, histopatolojik 
incelemede yuvarlak ve küçük perinokleer halolar içeren hücreler görülmüştür. Çeşitli odaklarda 
kalsifikasyonlar ve spontan hemorajiler de izlenmekteydi. Yaptığımız literatür taramasında etmoid 
yerleşimli başka bir oligodendroglioma olgusuna rastlayamadık. 

Anahtar Sözcükler: Etmoid sinüs, Burun, Oligodendroglioma. 

SUMMARY: A woman with an oligodendroglioma arising in ethmoid sinus is presented. Histolo- 
gical examination revealed round and small cells with perinuclear halos. Calcifications and sponta- 
neous hemorrhages were also observed. In literature search we were unable to find any case reported  
as oligodendroglioma in the ethmoid labyrinth. 
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GİRİŞ 

Nasofarenks, yumuşak damak ve parana- 
sal sinüslerde nadir olarak glial heterotopilere 
rastlanılabilmektedir. Nasofarenks yerleşimli  
glial heterotopilerden kaynaklanan iki oligo-
dendroglioma olgusu daha önce bildirilmişti  
(2,3). Biz bu yayında kliniğimizde rastladığımız 
ethmoid yerleşimli bir oligodendroglioma olgu-
sunu sunuyoruz. Yapılan detaylı literatür çalış-
masında benzer bir olguya rastlayamadık. 

OLGU 

40 yaşında bayan hasta yaklaşık 3 aydır de-
vam eden burun tıkanıklığı nedeniyle polikli-
niğimize başvurdu. Diğer bir merkezde burun 
içindeki kitleden yapılan biopsi spesifik tanı ko-
nulamadan küçük hücreli tümör olarak bildi-
rilmiştir. Yapılan bilgisayarlı tomografisinde 
kitlenin sağ burun pasajını ve ethmoidleri tü- 
müyle doldurduğu izlendi. Fokal kalsifikasyon 
odaklan da görülmekteydi (Fig la). Hastaya la-
teral rhinotomy yaklaşımıyla tümör eksizyonu 
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uygulandı. Operasyon esnasında mavi-mor 
renkteki vasküler kitlenin ethmoid labirentten 
geliştiği, sırasıyla sfenoid ve maksiller sinüsle- 
rin ön ve medial duvarlarını destrükte ettiği iz-
lendi. Tümör en-blok olarak çıkartıldı (Fig 1b) 

Histolojik incelemede polipoid kitlenin çok 
katlı yassı epitelle çevrelendiği görüldü. Parenkim 
ince kapillerlerle küçük lobullere bölünmüştü  
(Fig 2). Seyrek olarak nörona benzer hücreler ve 
fokal kalsifikasyonlarda görülmekteydi (Fig3).Di- 
ğer hücreler oligodendroglioma ile uyumlu ola- 
rak çekirdek çevresinde haloları olan düzenli, 
yuvarlak nucleusluydular (Fig 4). Fosfotungistik 
asit Hematoksilen boyamasında gliofibrillogeneze 
rastlanılmadı (Fig.5) GFA protein negatifti ve Lu- 
xol fast blue / kresyl fast violet boyanmasında mi-
yelinogenez veya nörona rastlanılmadı. Gomri' 
nin retikulin boyamasında hücre etrafında re-
tikulogenez olmadığını gösterdi. 

TARTIŞMA 

Etmoid labirentte oligodendroglioma'ya 
rastlamak sık karşılaşılmayan bir durumdur. 
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Bir teoriye göre beynin embriyolojik gelişimi es-
nasında beyin dokusu yüz ve nasal kavitede 
hapsolabilmektedir (1). Olgumuzda tümörün et-
rafında veya dışında heterotopik beyin dokusu- 
na izole olarak rastlamadık. Vakamızda da 
tümörün böyle bir heterotopik odaktan gelişmiş 
olabileceğini düşünmekteyiz. 
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